
 
Córrego Fundo, 14 de julho de 2020 – EDIÇÃO: 576 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

O R D E M    D E   S E R V I Ç O: AUTORIZA o início da obra, referente ao Processo Licitatório nº 044/2019 – 
Tomada de Preços nº 001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de Unidade do 
Proinfância Tipo 1 no município de Córrego Fundo, conforme convênio com FNDE nº 2018.03.203/2018. Atendendo à 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e conforme projeto básico e especificações anexas ao Edital, em que foi 
julgada vencedora a Licitante BR LEÃO CONSTRUTORA EIRELI-EPP, pelo valor Global de R$2.107.921,26 (dois milhões 
cento e sete mil novecentos e vinte e um reais e vinte seis centavos). A execução será feita conforme cronograma 
expedido pela Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento.Contrato com a Empresa assinado: 
13/08/2019.Córrego Fundo/MG, 08 de julho de 2020.Érica Maria Leão Costa- Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

Processo Licitatório n°. 052/2020. Pregão Presencial nº. 020/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de Lavanderia Hospitalar para atendimento da demanda do Município de Córrego 
Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 31/07/2020. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  
Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego 
Fundo, 14 de julho de 2020. Romário José da Costa - Pregoeiro Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA N° 007/2020 NOMEAR FUNCIONÁRIO O DIRETOR DO SAAE DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO - 
MG, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 629 DE 06 DE MAIO DE 
2015, RESOLVE: Art. 1° - NOMEAR, o Servidor Júnior Henrique de Faria, portador do CPF 119.453.346-90 e do RG MG – 
17.061.703, para exercer a função de Chefe de Seção de Contas e Consumo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Córrego Fundo Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 13 dejulho de 2020. Olavo Roberto Pinto Diretor do SAAE 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 008/2020 NOMEAR FUNCIONÁRIO O DIRETOR DO SAAE DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO - 
MG, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 629 DE 06 DE MAIO DE 
2015, RESOLVE: Art. 1° - NOMEAR, o Servidor Júnior Henrique de Faria, portador do CPF 119.453.346-90 e do RG MG – 
17.061.703, para exercer a função de Controlador Interno do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo Art. 
2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego 
Fundo, 13 dejulho de 2020. Olavo Roberto Pinto Diretor do SAAE 
__________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-07-14T16:19:39-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




